de moy, predict notayre, et des tesmoings dessoubz 
nommés, et desqueulx cent et quatre florins, ledit cedant et remectant se tient pour bien 
contant, et ledit Mermet Pictet cessionayre et les siens predict solt libere et perpetuellement 
quicte par ses presentes partz exprest de ne jamais plus oultres desdis cent et quatre florins 
audit cessionayre ne es siens demandes ne querelles. Compris en la predicte somme sept 
florins six soubz et demy esqueulx noble Janne de Monasella audit sieur Hanry Pollyer estoit 
tenus de reste de plus grande somme, la cause contenus en ung instrumant de confession par 
egregie Estienne Mestral, notayre public de l’an mille cinq cents trente ung et le vingt et cinq 
jour du moys de mars receu et signés, et laquelle moytié de maison dessus remise et speciffiée 
aveq les predictes appartenantes ledit sieur Hanry Pollier avoit faict lever et subhasté par 
debte commant amplement appert de la levacion, subhastation et expedicion, instrument 
judicial par devant monsieur l’official alors de Genesve passés et dheumant scelés et signés 
par feu egregie Jaques Profenat, alors secretaire de la dicte officialité, de l’an mille cinq cens 
vingt et cinq et le seze jour du moys de septembre, et de laquelle moytié de maison dessus 
speciffiée et remise avecq les predictes appartenantes, ledict sieur Hanry Pollier cedant et 
remectant pour luy et les siens predis, soit demestoit et le dit Mermet Pictet et les siens predis 
d’ycelle moytié avec droys, actions et tiltres remestoit par la tradicion d’une pleume et par la 
confession de ce present intrumment au mode acoustumé sans nulle reservacion de droys en 
ycelle faicte mais le tout audit cessionayre et es siens predis transporte, cede et transferoit, 
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soit constituant ledit sieur Hanry Pollier, cedant et remectant pour luy et les siens predis, la 
moytié de maison avecq les predictes appertenances dessus speciffiée et remises, tenir et 
posseder au nom dudit Mermet Pictet, cessionayre, des siens predis, jusqu'a ce qui l’ayent 
d’yceulx prist possession corporalement, laquelle y puyssent prendre quant a eulx playraz, 
sans nul aultres mandement sus ce requis et promect le prenommé sieur Hanry Pollier, cedant 
et remectant pour luy et les siens predis, par son serment sur les saincts evangiles, en les 
meyns de moy, notayre soubsignés, corporalement touchés et soubz l’ombre de l’obligacion 
de tous ses biens meubles et immeubles presans et a venir tout ce qui est contenus en escript 
en ce presant instrument avoyer aggreable, tenyr ferme et establi a tousiours et ne jamais 
contrevenir mais la moytié de maison dessus demise et remise avecq ses appertenances 
predictes, audict cessionaires et es siens predicts, maintenir tant qui concerne la predicte 
somme de cent et quatre florins tant seulement item signe de vraye cession et remission, ledit 
sieur Hanry Pollier az remis et remectz audit Mermet Pictet cessionayre lesdictes levacion, 
subhastacion et expedicions avecq la predicte obligé dessus designée, en la presence de moy, 
predict notaire, et des tesmoings dessoubz nommés, et rendre le prenommés sieur Hanry 
Pollier, cedant et remectant pour luy et les siens predis, a toutes exprepcions decepcions, 
baratz, cauteyles, malices cavillacions, allegacions et defenses, et a tous droys et loyx par 
lesqueulx porroit contrevenir ledit cedant et remectant, et soit ayder maximement et droict 
disant la confession et promission faicte hors de jugement et non devant son juge ordinayre 
non valloyre, et la generale renunciacion valloyer si la specale ne precede et az commandes 
ledict cedant et remectant a moy notayre soubsignés des predictes choses fere instremment 
public a l’ayde dudit cessionaire et des siens a correction des scavans sans […] la substance 
sobz le seel common de la ville. Passés a Genesve, au Molard, en la maison de moy, notayre 
soubsigné, yci presens Amyez Riccouz, Michel Guillermet, bourgeois de Genesve, Tyvent 
Touchon et Jaques Fabre, affanyer, habitans de Genesve, tesmoins a ce appelés et requis.